

政府采购合同

合同编号: 615001JH620102034-4

项目名称: 兰州市城关区城市绿化管理所城区氛围营造项目(第二次)

项目编号: 615001JH620102034-4

合同备案号: 2025HTBA00164

包 号: 第四包

(甲方)采购人: 兰州市城关区城市绿化管理所

(乙方)供应商: 甘肃玉祥建筑工程有限公司

2025 年 5 月 10 日

兰州市城关区城市绿化管理所城区氛围营造项目

(第四包)政府采购合同

采购人(以下简称甲方): 兰州市城关区城市绿化管理所

供应商(以下简称乙方): 甘肃玉祥建筑工程有限公司

签订地点: 兰州市城关区雁滩路 3188 号

甲、乙双方依据兰州市城关区公共资源交易中心公示的(招标编号: 615001JH620102034-4) 中标通知书和有关招标、投标文件的要求及《中华人民共和国民法典》等有关法律、法规的规定, 在平等、自愿、等价有偿、公平、诚实信用的基础上, 就甲方向乙方采购花卉及其他附属物等事项协商一致, 特签订本合同, 以资信守。

第一条: 标的物、数量、交货

1.1 标的物名称、品种、型号规格、单价、金额详见合同附件“货物明细清单”乙方交付的货物必须与合同附件“货物明细清单”的内容要求相一致, 同时符合施工图及甲方提出的技术质量要求。

1.2 供货数量: 本合同供货数量按照采购清单执行, 一次摆花花卉供应依据施工图及招标清单特征描述数量、规格要求和附属材料按实际需要供货数量确认; 一次摆花补植量按一次摆花总裁植量的 30% 计算。在保证成活率及设计景观效果的前提下, 二次摆花依据施工图纸及招标清单要求, 按实际需要供货数量确认; 二次摆花补植量按二次摆花总裁植量的 30% 计算(详见附件清单)。如实际一次摆花补植量和二次摆花补量数量超过合同约定的补植数量, 合同约定外的补植量由甲方项目负责人、乙方项目负责人共同确认签字, 但甲方

不再支付任何额外费用。

1.3 交货地点：依据施工图纸或甲方指定地点（施工图纸地点）进行交货；若交货地点发生变化，甲方应至少提前5个工作日（可视运输路程另行约定调整）通知乙方；若临时变更时间和地点的应提前3个日历天通知乙方，并给予乙方充足的交货时间。

1.4 交货时间：

乙方供应花卉及附属物交货时间为：2025年05月10日至2025年05月20日；

乙方提供供应花卉养护管理服务的时间为：2025年05月21日至2025年10月20日；

乙方供应花卉后期拆除时间为：2025年10月21日至2025年11月30日；

1.5 交货方式：所有花卉、附属物必须由乙方运输至现场并负责种植或安装到位，后期拆除垃圾由乙方负责全部外运，花盆等二次可利用附属物材料运输至甲方指定地点。

第二条：价格

2.1 中标合同金额：人民币（大写：壹佰叁拾陆万捌仟叁佰叁拾壹元玖角伍分）（¥：1368331.95元）（中标合同金额包含安全文明施工费：82915.83元、规费：67428.68元、税金：112981.54元）。具体详见合同附件“货物清单”。

2.2 合同内单价：按合同规定的单价，在合同执行期间“货物”清单上的单价固定不变。货物的单价详见合同附件“货物明细清单”。

2.3 合同外单价：增加同类花卉及附属物单价依据合同单价确认，增加不同类花卉及附属物材料单价由甲、乙双方按施工当期市场价进行确认并填写增加供货数量确认单。

第三条：结算方式和付款方式

3.1 结算方式：采购供货结束后，合同内供货结算由乙方依据甲方确认的“工程量确认单”及采购合同单价进行竣工结算并上报甲方；合同外增加供货依据甲方下达通知单和“增加供货数量确认单”，乙方上报增加供货结算书。

3.2 付款方式：乙方按合同规定完成前期花卉及附属物供货并完成安装，进入正常养护阶段，经甲方组织相关专家验收合格后，凭“工程量确认单”及按合同单价报送进度预算书，由甲方负责人签字确认后，按照工程进度支付工程款合同总价的 60%。合同外增加供货在支付进度款时不予以支付；最终乙方将甲方采购（除花卉等消耗品）永久使用附属物品（如花盆、花箱等）全部运输至甲方指定地点摆放整齐后，依据合同内及合同外结算书，办理完相关手续后一次性付清剩余款项，付款前乙方必须提供发票（必须符合国家相关规定），甲方积极向财政部门申请资金，如资金延期获批乙方表示充分理解。

第四条：花卉及附属物等质量要求

4.1 采购花卉及苗木必须生长健壮、无病虫害，颜色鲜艳，养护服务过程中花卉等植物出现枯死株及时更换，成活率达到 98%以上符合设计景观效果，现场卫生干净整洁，必须符合兰州市大气污染防治及创建文明城市相关规定。花卉颜色以施工图标注为准，苗木规格

以施工图要求为准。其他参数详见采购清单特征描述。

4.2 及时清除花箱、花坛等花卉栽植部位内杂草、杂物等。

4.3 其他附属材料要求必须符合采购清单特征描述。

第五条：双方责任及义务

5.1 甲方责任：

(1)甲方对乙方提供的服务及履行本合同情况进行监督检查，并有权要求乙方进行整改，核实进场花卉及附属物的品种、规格、数量是否与“货物清单”相符，如不一致时，督促乙方及时调换；

(2)按合同条款约定协调区财政部门及时支付款项；

(3)负责合同履行，对货物质量进行验收等事宜，并签字确认；

5.2 乙方责任：

(1)保证花卉及附属物的质量达到设计要求；

(2)按甲方的书面通知要求组织供货安装，无正当理由，不能拒绝供货，否则按违约处理；

(3)乙方保证交货时所提供的花卉完好无损，在标的物运输过程中发生的一切费用和 risk 均由乙方承担；

(4)施工过程中做好安全文明施工，组织和管理好施工人员，不能对公共设施造成破坏，发生安全事故及公共设施破坏等一切责任及费用全部由乙方承担。

(5)乙方必须确保及时支付相关材料商、劳务人员发生的相关费用，不能有与乙方发生业务关系的个人或单位找甲方寻衅闹事，否则甲方有权停止付款给乙方。

(6)合同签订后必须给劳务人员购买人身意外伤害保险,并将保险单等相关送至甲方存档备案,否则不予以支付货款。

(7)负责在养护期内做好养护管理工作,因养护所需要的一切设施设备及条件由乙方提供,养护工作产生的一切费用由乙方承担,如因乙方管护工作不到位造成花卉死亡、遗失的由乙方及时补换,所产生的一切费用由乙方承担。养护期间如因第三方原因造成花木损伤及景观设施损坏,甲方配合乙方商讨赔偿事宜。

第六条: 验收方式

6.1 花卉及附属物进场后,由甲方项目负责人、乙方项目负责人共同验收,验收标准按本合同约定内容及采购清单特征苗木要求执行。验收合格后,由乙方上报“工程量确认单”作为乙方结算凭据。若乙方未按甲方及设计要求标准提供花卉及附属物,甲方有权退货,乙方必须迅速将不合格花卉及附属物进行更换,由此产生的一切费用由乙方承担。

6.2 二次更换花卉由乙方按照现场花卉情况(若有枯死,需及时更换)和甲方要求进行更换。更换前由甲方、施工方共同现场勘查确认需要更换的花卉及更换数量,现场核实验证。

6.3 若有增加项目,由甲方下达“增加项目通知单”给乙方,由乙方组织实施完成后,并上报“增加项目工程量确认单”,由甲方、乙方签字确认,一并上报结算。

第七条: 违约责任

7.1 乙方延期供货或不能按照甲方的通知及设计要求提供花卉

及附属物,甲方有权停止付款,并由乙方承担由此而产生的一切费用,每逾期一日,乙方应承担中标合同金额千分之一的违约金,且甲方有权从应付合同金额中扣除该违约金;逾期达10日以上的,甲方有权解除合同。

7.2 乙方不履行管护义务或履行不到位,甲方有权通知乙方进行整改,乙方仍不整改或整改达不到要求的,甲方有权解除合同,且甲方由此自行管理或委托第三方管理所支出的费用由乙方承担。

7.3 乙方未按照甲方要求履行拆除义务将相关材料运送至甲方指定地点的,乙方有权自行或委托第三方处理,由此产生的费用及甲方的损失由乙方承担。

7.4 因乙方原因导致合同解除的,乙方向甲方支付中标合同金额20%的违约金,并赔偿甲方因此受到的损失。

第八条: 合同终止

8.1 因解除而终止

8.1.1 由于乙方违约造成本合同不能履行或不能完全履行,如果甲方认为本合同已无必要继续履行或乙方在收到甲方要求其纠正违约的通知后仍不纠正其违约行为,则甲方有权向乙方发出解除本合同的书面通知,该通知自送达乙方时生效,乙方应按合同约定承担违约责任。违约金不足以弥补甲方损失的,甲方可继续向乙方追偿。

8.1.2 合同一方依本合同约定行使解除权的,合同自解除通知送达之日起终止。违约方应当向另一方支付违约金或赔偿损失。

8.1.3 合同终止后,不妨碍一方向违约方追究违约责任。

8.2 有下列情形之一的，合同权利义务终止：

8.2.1 本合同已按约定履行完毕；

8.2.2 本合同经各方协商一致而终止；

8.2.3 本合同因一方出现本条第(一)款的违约情况(包括一方擅自转让本合同项下权利义务行为)，另一方发出解除合同的通知；

8.2.4 法律法规规定终止的其他情形。

第九条：保密条款

9.1 在本合同订立前、履行中、终止后未经合同其他方书面同意，任何一方对本合同和双方相互提供的资料、信息(包括但不限于商业秘密、技术资料、图纸、数据、以及与业务有关的客户的信息及其他信息等)负保密责任。

9.2 任何一方违反上述约定的，违约方应按中标合同金额的10%向守约方支付违约金，违约金不足以赔偿守约方损失的，应按守约方的实际损失赔偿。

9.3 本保密条款具有独立性，不受本合同的终止或解除的影响。

第十条：免责条款

10.1 由于不可抗力(洪水、地震等自然灾害)造成花卉及附属设施损坏乙方不承担任何责任。但其他天气原因不属于不可抗力之因素，乙方应根据天气预报提前采取相应的保护或预防措施，保证花卉及附属物完好。

10.2 由于不能预见、不能避免和不能克服的自然原因或社会原因，致使本合同不能履行或者不能完全履行时，遇到上述不可抗力事

件的一方，应在可以通知之日起三日内通知合同相对方，并应在可以通知之日起十五天内，向合同另一方提供经不可抗力事件发生县级以上政府部门出具的证明合同不能履行或需要延期履行、部分履行的有效证明文件，由合同各方按事件对履行合同影响的程度协商决定是否解除合同、或者部分或全部免除履行合同的责任、或者延期履行合同。

10.3 遭受不可抗力的一方未履行上述义务的，不能免除其违约责任。

第十一条：法律适用

对本合同的订立、履行、解释、效力和争议的解决均适用中华人民共和国法律。

第十二条：争议的解决

因本合同的签订、履行而发生争议的，合同各方应本着友好、协作的态度进行协商；协商不成的，双方同意任何一方可向甲方所在地人民法院起诉。

第十三条：其它

13.1 本合同如有未尽事宜，经双方友好协商，另签补充协议。补充协议与本合同具有同等法律效力。

13.2 本合同附件是本合同的组成部分，与本合同具有同等法律效力。

13.3 本合同一式四份，二正二副，甲乙双方各执二份（一正一副），均具同等法律效力。本合同自双方法定代表人（负责人）或委托代理人或经办人签字并加盖公章之日起生效。

13.4 合同各方通讯地址改变的，应及时书面通知合同对方。

13.5 本合同条款中的货币形式均为人民币。

13.6 其他约定：无。

签字页：

甲方：（盖章）  地址：兰州市城关区雁滩路3188号 电话：0931-8705907 邮编：730030	乙方：甘肃玉祥建筑工程有限公司（盖章）  地址：甘肃省兰州市滩子 307 号 电话：0931-7843987 邮编：730000
负责人或委托代理人/经办人（签字或盖章）：  签字日期：2025 年 5 月 10 日	法定代表人或委托代理人/经办人（签字或盖章）：  签字日期：2025 年 5 月 10 日 开户行：中国建银行股份有限公司兰州雁宁路支行 账号：62001760012052501969 纳税人识别号：91620102097450453A

注：

1、采购人与中标、成交供应商应当在中标、成交通知书发出之日起

三十日内，按照采购文件确定的事项签订政府采购合同。

2、采购人应当自政府采购合同签订之日起 2 个工作日内，将政府采购合同在省级以上人民政府财政部门指定的媒体上公告，但政府采购合同中涉及国家秘密、商业秘密的内容除外。

附件一：货物明细清单

采购包名称：兰州市城关区城市绿化管理所城区氛围营造项目第二包

项目编号：615001JH620102034-4

序号	货物名称	单价	数量（台/ 套）	投标总价 （元）	备注
一	天水路护栏摆花				
1	成品花箱运输及安 装	7.95	1697	13491.15	个
2	矮牵牛	4.08	25455	103856.4	株
3	矮牵牛-补植	4.08	7637	31158.96	株
4	种植土回（换）填	61.44	85	5222.4	m ³
5	吸水棉条	5	16970	84850	条
6	无纺布	20.45	407.28	8328.88	m ²
7	超级凤仙	10.09	20364	205472.76	株
8	超级凤仙-补植	10.09	6109	61639.81	株
9	拆除成品花箱	8.12	1697	13779.64	个
10	种植土、花卉的清 理及外运	62.24	85	5290.4	m ³
11	一次摆花清理外运	3.22	25455	81965.1	株
二	秦安路护栏摆花				
1	成品花箱运输及安 装	7.95	297	2361.15	个

2	矮牵牛	4.08	4455	18176.4	株
3	矮牵牛-补植	4.08	1337	5454.96	株
4	种植土回（换）填	61.44	14.85	912.38	m ³
5	吸水棉条	5	2970	14850	条
6	无纺布	20.45	71.28	1457.68	m ²
7	超级凤仙	10.09	3456	34871.04	株
8	超级凤仙-补植	10.09	1069	10786.21	株
9	拆除成品花箱	8.12	297	2411.64	个
10	种植土、花卉的清理及外运	62.24	14.85	924.26	m ³
11	一次摆花清理外运	3.22	4455	14345.1	株
三	酒泉北路护栏摆花				
1	成品花箱采购安装	96.22	194	18666.68	个
2	铺种草皮	43.12	29.1	1254.79	m ²
3	矮牵牛	4.08	2910	11872.8	株
4	矮牵牛-补植	4.08	873	3561.84	株
5	种植土回（换）填	61.44	6.79	417.18	m ³
6	吸水棉条	5	1940	9700	条
7	无纺布	20.45	37.13	759.31	m ²
8	超级凤仙	10.09	2328	23489.52	株
9	超级凤仙-补植	10.09	698	7042.82	株
10	拆成品花箱	8.12	194	1575.28	个

11	清除草皮	11.12	29.1	323.59	m ²
12	种植土、花卉的清理及外运	62.24	6.79	422.61	m ³
13	一次摆花清理外运	3.22	2910	9370.2	株
四	张掖路护栏摆花				
1	成品花箱采购安装	96.22	50	4811	个
2	铺种草皮	43.12	7.5	323.4	m ²
3	矮牵牛	4.08	750	3060	株
4	矮牵牛-补植	4.08	225	918	株
5	种植土回(换)填	61.44	1.75	107.52	m ³
6	吸水棉条	5	500	2500	条
7	无纺布	20.45	10	204.5	m ²
8	超级凤仙	10.09	600	6054	株
9	超级凤仙-补植	10.09	180	1816.2	株
10	拆成品花箱	8.12	50	406	个
11	清除草皮	11.12	7.5	83.4	m ²
12	种植土、花卉的清理及外运	62.24	1.75	108.92	m ³
13	一次摆花清理外运	3.22	750	2415	株
五	南昌路护栏摆花				
1	成品花箱运输及安装	7.95	683	5429.85	个

2	矮牵牛	4.08	10245	41799.6	株
3	矮牵牛-补植	4.08	3074	12541.92	株
4	种植土回（换）填	61.44	35	2150.4	m ³
5	吸水棉条	5	6830	34150	条
6	无纺布	20.45	163.92	3352.16	m ²
7	超级凤仙	10.09	8196	82697.64	株
8	超级凤仙-补植	10.09	2459	24811.31	株
9	拆成品花箱	8.12	683	5545.96	个
10	种植土、花卉的清理及外运	62.24	35	2178.4	m ³
11	一次摆花清理外运	3.22	10245	32988.9	株
12	项目措施费			107404.71	
13	项目规费			67428.68	
14	项目税金			112981.54	
合计金额：大写：壹佰叁拾陆万捌仟叁佰叁拾壹元玖角伍分 小写：1368331.95 元					